
Jubileusz Klubu Senior+ w Czaplinku

To już 5 lat !
Pełni energii, zaangażowani w życie kulturalne miasta, zawsze gotowi do 
działania, dbający o swój rozwój i swoją integrację społeczną. Tacy są czaplineccy 
seniorzy, którzy od 5 lat prężnie działają  w Klubie Senior+.
W czwartek 12 stycznia br. dokładnie w rocznicę oficjalnej inauguracji Klubu, 
odbyły się skromne ale uroczyste obchody jubileuszu Klubu Senior+. Zebranych 
gości: burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza,  zastępcę burmistrza 
Czaplinka Janusza Bartczaka, byłego burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra,  a 
przede wszystkim seniorów powitali gospodarze uroczystości – kierownik i 
pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku.
Na wstępie przypominano pięcioletnią już historię Klubu.
W roku 2017 zgodnie z decyzją ówczesnego burmistrza Adama Kośmidra  i 
radnych został złożony stosowny wniosek do Ministerstwa Rodziny, Pracy  i 
Polityki Społecznej o utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+. Pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku zajęli się procesem tworzenia wniosku, remontu, 
dostosowaniem pomieszczeń  do potrzeb seniorów oraz koordynacją zadania. 
Zadanie zostało zrealizowane w ramach Programu Wieloletniego „Senior+”  na 
lata 2015-2020 Edycja 2017 – Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+  Moduł I. 
Całkowity koszt zadania zamknął się w kwocie 250.00 zł. Gmina na jego 
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realizację otrzymała dotację przyznaną z MRiPS wysokości 150.00 zł, przy 
wkładzie własnym  gminy Czaplinek w kwocie 100.00 zł.
Dnia 12 stycznia 2018 roku oficjalnie rozpoczął działalność Klub Senior+ w 
Czaplinku, przy ulicy Moniuszki 26. Obiekt i prowadzenie zadania przekazano 
Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Czaplinku.  
W kolejnych latach z pozytywnym wynikiem pozyskiwano środki finansowe na 
funkcjonowanie i utrzymanie Klubu  z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, 
w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 - Moduł II 
„Zapewnienie funkcjonowania Klubu Senior+”, przy obowiązkowym wkładzie 
finansowym z budżetu gminy Czaplinek.
Dla polityki senioralnej w naszej małej ojczyźnie utworzenie Klubu miało duże 
znaczenie.  Utworzono miejsce przyjazne seniorom. Miejsce, w którym mogą 
czerpać inspiracje do ubogacania swojego życia poprzez kontakty bezpośrednie. 
Seniorzy mają możliwość spotykania się przez pięć dni w tygodniu nie tylko, by 
ze sobą pobyć, ale też po to, by wciąż się rozwijać. Organizowane są tematyczne 
prelekcje, warsztaty, spotkania integracyjne oraz spotkania z pasjonatami, 
osobami reprezentującymi różne profesje.  Zdobywają także wiedzę i nowe 
doświadczenia podczas  wyjazdów  i wycieczek. Seniorzy czynnie i chętnie 
uczestniczą w życiu klubu, włączając się w różnego rodzaju wydarzenia lub je 
organizując.
Gratulacje, podziękowania oraz najlepsze życzenia na kolejne lata działalności 
złożyli seniorom przybyli goście. Przygotowano słodki poczęstunek – upieczony 
przez Seniorki Klubu oraz urodzinowy tort.
Wrażeń artystycznych dostarczyła nam jedna z członkiń Klubu p. Wanda 
Tomaszewska, która na tę okazję przygotowała i wyrecytowała przepiękny wiersz:

„My dalej jak jedna rodzina.
Choć już 5 lat mija.
Moc życzeń sobie życzymy,
troski, smutki przed drzwiami zostawiamy.
A uśmiech kolegów, koleżanek ,
w kosz słodyczy przemieniamy.
Gimnastykę, pieczenie, gotowanie, gry, zabawy to wszystko mamy.
Z wyjściem z klubu się ociągamy.
Ach, jaka ulga, jutro też się spotkamy!”

Czas pokazał, że powstanie placówki i kontynuowanie jej funkcjonowania przez 
obecnego włodarza p. Marcina Naruszewicza jest bardzo trafną decyzją, a klub 
cieszy się dużą popularnością wśród seniorów.
Seniorom klubu  gratulujemy jubileuszu i życzymy kolejnych wspaniałych lat 



działalności.

Opracowała:
Katarzyna Mikuła-Młynarczyk
kierownik Klubu Senior+ w Czaplinku
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